

# Datenschutzhinweise zur Ferienbetreuung an der Hochschule Emden/Leer

Datenschutzhinweise nach Art. 13 EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) im Zusammenhang mit der Online-Anmeldung zur Teilnahme an der Ferienbetreuung der Hochschule Emden/Leer.

#### 1. Verantwortliche

Verantwortlich für die Verarbeitung der Daten ist die Hochschule Emden/Leer, Körperschaft des öffentlichen Rechts, vertreten durch den Präsidenten Prof. Dr. Gerhard Kreutz, Constantiaplatz 4 in 26723 Emden, E-Mail: <a href="mailto:info@hs-emden-leer.de">info@hs-emden-leer.de</a>, Telefon: 04921 807-0.

# 2. Datenschutzbeauftragte

Die behördliche Datenschutzbeauftragte der Hochschule Emden/Leer ist Martina Boekhoff: datenschutz@hs-emden-leer.de oder 04921 807-1035.

#### 3. Zweck der Datenverarbeitung

In den Oster-, Sommer- und Herbstferien bietet die Hochschule Emden/Leer eine Ferienbetreuung sowie eine Kinderhochschule für alle schulpflichtigen Kinder bis 12 Jahren der Region an. Das Platzangebot ist begrenzt. Aufgrund der erhöhten Nachfrage werden die Plätze nach einer Punktesystem vergeben. Beispielsweise werden Alleinerziehende oder Studierende ohne andere Betreuungsoption besonders berücksichtigt. Hierfür werden die Namen der anzumeldenden Kinder oder Jugendlichen und der Sorgeberechtigten, die\*der Arbeitgeberin, die E-Mail-Adresse und Telefonnummer sowie das Geburtsdatum der Kinder erhoben. Die Kinder mit den höchsten Punkten erhalten einen Platz in der Ferienbetreuung und/oder Kinderhochschule. Ist die entsprechende Platzzahl für das Angebot erreicht, werden die übrigen Kinder in der Reihenfolge der Punkte auf eine Warteliste gesetzt und können nachrücken.

Die personenbezogenen Daten werden ausschließlich für die oben genannten Zwecke verwendet. Die Teilnahme an der Online-Anmeldung ist freiwillig.

### 4. Weitergabe an Dritte

Die personenbezogenen Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

### 5. Speicherung der personenbezogenen Daten

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer von drei Jahren gespeichert oder bis die Einwilligung zur Datenverarbeitung nach Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO widerrufen wird.

#### 6. Widerrufsrecht

Die Einwilligung zur Verarbeitung der personenbezogenen Daten wird mit dem Absenden der Online-Anmeldung erteilt. Diese Einwilligung kann jederzeit für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf kann unter familienservice@hs-emden-leer.de geltend gemacht werden.

## 7. Beschwerderecht

Es besteht das Recht zur Beschwerde bei der für die Hochschule Emden/Leer zuständige Datenschutzaufsichtsbehörde: Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Prinzenstraße 5 in 30159 Hannover, 0511-120 4500.

